Pf. 144.
13.
Rom. 3.4
Tit. 1. 2.

Rom. 11
29.
Matth.
24.35.

Psal. 65.
14.
Psal. 21.
26.
Pf. 115.14

E

Nullum autem vitium ita nos reddit apud

seculares, aut tam contemptibiles, aut tam iniuos, quam si hoc, statum nostrum sordere conspiciant. Si enim in aliquo religioso iracundiam, vel ambitionem, vel auaritiam videant, nescio quomodo sustinent, & dissimulant, at si impudicitiam non dicant, sed veluenter coniecerint, eum omnino auerfantur, & ineptum ad remedium aliquod animarum profitentur. Quamobrem, ut status noster sanctissimus ex culpa nostra suum splendorem apud seculares non perdat, & ineptior ad eorum salutem curandam non fiat: enitendum est ut votum Castitatis in conspectu omnium hominum diligentissime seruemus, & nos coram Deo, & hominibus castos & circumspectos exhibeamus.

Manifestum est autem apud omnes, quibus Castitatis votum impleatur. Ex illo quippe tenentur religiosi, primo à matrimonio contrahendo abstinere, quod post emissã tria religiosa vota, pro ut in qualibet religione consuetum est, nullum omnino erit. Deinde omnem actum externum ac internum castitati aduersum, ut quodlibet opus venereum, turpem contactum, & impudicum aspectum, delectationem morosam, & turpem cogitationem vitare. Ac tandem quidquid in secularibus extra coniugium est quoquomodo peccatum contra Castitatem, reicere. Qui in aliquo horum peccat, non solum contra virtutem Castitatis, sed etiam contra votum peccat, & duplicis criminis, incontinentiæ & sacrilegij reus est. Qui verò ab his omnibus fideliter abstinuerit, votum implet, & secundum gradum Castitatis habet, licet carnem rebellem sentiat, & importunissimis ac grauissimis tentationibus vrgeatur. Huic enim gradui non est necessarium tentationes etiam acres & vehementes non sentire, sed tantum tentationibus non consentire. Ut enim ille cui à rege arx in custodiam data est, fidelis est regi, & dignus præmio, si eam ab hostibus tueatur, licet ipsi eam vehementer impugnent: ita fidelis est Christo, & magno præmio dignus, qui licet multis tentationibus oppugnetur, se ipsum illibatam ab omni impuro contentu custodit.

Ad hunc ergo secundum Castitatis gradum nos hortatus est Paulus illis verbis: Mortificate membra vestra, quæ sunt super terram: fornicationem, immundiciam, libidinem, concupiscentiam malam, & auaritiam. Hæc membra corporis peccati rectissime super terram esse dicuntur, inquit Cassianus: Non enim possunt hi, qui ministerio vtuntur eorum, veridicè profiteri: Nostra autem conuersatio in cælis est. Qui & statim quæ sunt ista membra peccati, siue ista crimina hoc Castitatis gradu vel a pulcherrimè exponit in hunc modum: Primo itaque loco fornicationem credidit inferendam, quæ carnali commixtione perficitur. Secundum etiam membrum immundiciam nuncupauit, quæ nonnumquam absque villo mulieris tactu, vel dormientibus, vel vigilantibus per incuriam incircumspectæ mentis obrepit: & ideo notatur ac prohibetur in lege, quæ immundos quosque non solum sacrarum carniur. participatione priuauit, verum etiam ne contactu suo sancta polluerent, à castrorum iussit congregatione secerni dicens: Anima quæcunque comederit de carnibus sacrificij salutaris (quod est Domini) in qua est immundicia, peribit coram Domino, & quidquid tetigerit immundus, immundum erit. In Deuteronomio quoque: Si fuerit, inquit, inter vos homo, qui nocturno pollutus est somnio, egredietur extra castra, & non reuertetur priusquam ad vesperam lauetur